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Erstellt am 03.08.2023 

Produktbeschreibung Tarif FEELfree_plus 

Der Tarif FEELfree_plus der Hallesche bietet als Kompakttarif der betrieblichen Krankheitskosten-
Zusatzversicherung mit ambulanten Leitungen, auch im Bereich Vorsorge und Schutzimpfungen, sowie 
zahnärztliche Leistungen für jeden Bedarf die passende Lösung. 
 
Durch fünf flexibel wählbare Tarifstufen gewährt der Tarif einen leistungsstarken Zuschuss im 
ambulanten und zahnärztlichen Bereich sowie im Bereich der Vorsorge. Der Tarif bietet dadurch die 
besten Voraussetzungen für die Gesunderhaltung der Mitarbeitenden oder Mitglieder/Teilnehmenden. 
 
Die verschiedenen Leistungsbausteine garantieren einen Premium-Schutz mit einer Vollabsicherung bis 
zu 100 %! Und das zu hoch attraktiven Beiträgen! 
 
Wichtige Leistungs-Highlights 
 
Ambulante Leistungen 

100 % Kostenerstattung für 

 Sehhilfen und brechkraftverändernde Augenoperationen bis zur Höhe von insgesamt 180 €  
 Hörgeräte 
 ärztlich verordnete Hilfsmittel  
 ärztlich verordnete Heilmittel 
 ärztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel 
 Heilpraktiker  
 Vorsorgeuntersuchungen 
 Schutzimpfungen inkl. Impfstoff 

 
Zahnärztliche Leistungen 

100 % Kostenerstattung für 

 Kunststofffüllungen, Inlays sowie Wurzel- und Parodontosebehandlungen 
 Zahnersatz 
 professionelle Zahnreinigung sowie Zahnaufhellung (Bleaching) bis zur Höhe von insgesamt 60 € 
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Nachhaltigkeit im Tarif FEELfree_plus 

 Nachhaltigkeit des Produkts:  

• Die Leistungen sind vertraglich garantiert. Das heißt, dass wir tariflich vereinbarte Leistungen 
nicht kürzen oder gar ganz streichen und dass wir sie langfristig erfüllen werden. 

• Wir ermöglichen die Teilhabe am medizinisch-technischen Fortschritt.  
• Wir sind Gesundheitspartner für Privat- und Firmenkunden.  
• In unseren Kapitalanlagestrategien orientieren wir uns an den Zielen des Pariser 

Klimaschutzabkommens. 

 Die übrigen Nachhaltigkeitsaspekte, nach denen die Hallesche handelt, finden Sie im Druckstück 
PM 175. 

Verkaufsinformationen 

Der Tarif FEELfree_plus ist für Sie als Vermittler geeignet, wenn Sie Arbeitgeber oder Kollektive als 
Zielgruppe haben, die für ihre Mitarbeitenden oder Mitglieder/Teilnehmer unabhängig von der Art 
ihrer Krankenversicherung eine AG-finanzierte betriebliche Krankenversicherung oder eine kollektiv-
finanzierte Krankenversicherung abschließen möchten. 
 
Überzeugen Sie Ihre Kunden mit einem klar verständlichen und vollumfänglichen Kompakttarif mit 
Leistungen aus den Bereichen Ambulanz, Zahn und Vorsorge. Der FEELfree_plus bietet eine optimale 
Absicherung für Mitarbeitende oder Mitglieder/Teilnehmer in fünf frei wählbaren Tarifstufen. Darüber 
hinaus stellt der Tarif ein Gesundheitspaket zur Verfügung, mit dem sich alle genau die 
Gesundheitsleistungen frei aussuchen können, welche gerade benötigt werden. 
 

 Verkaufsstart: 04.10.2023 
 Frühester Versicherungsbeginn: 01.01.2024 

 
Ab 01.09.2025 abschließbar: 
Durch die Kombination des Tarifs mit dem Tarif FEELcare (Pflegebudget 300 €, 600 € oder 900 €) sowie 
Homeoffice im Ausland aus dem Tarif Hi.Traveller gewähren wir einen Rabatt. 
 
Vermittlerportal 
Unsere Informationen für den Verkauf des Tarifs FEELfree_plus stehen ab dem 04.10.2023 für Sie im 
Vermittlerportal zur Verfügung: 
 

 Die für Tarif FEELfree_plus geltende Zielmarktbeschreibung (MG 269z) 
 Die für Tarif FEELfree_plus geltenden Tarif- und Bedingungs-Druckstücke (MG 269) 
 Die für Tarif FEELfree_plus geltende Broschüre (BGR 843) 

 
Die Anmeldung erfolgt durch Hochladen der Daten der versicherten Personen im Firmenportal. 


